PAGE
3

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О ликвидации отдела культуры администрации Грачевского
муниципального района Ставропольского края
В целях реализации Закона Ставропольского края от 31 января 2020 года №6-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Грачевского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Грачевского района Ставропольского края», в соответствии со статьями 61-63 Гражданского кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 08 августа 2001 года №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Грачевского муниципального района Ставропольского края

Совет Грачевского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Ликвидировать отдел культуры администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края, муниципальное учреждение, имеющее юридический адрес: 356250, Ставропольский край, Грачевский район, с. Грачевка, улица Ставропольская, 42 (ИНН 2606000651, ОГРН 1042600631182)
2. Создать Ликвидационную комиссию по ликвидации отдела культуры администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края (далее – Ликвидационная комиссия) в составе согласно приложению 1.

3. Утвердить Порядок ликвидации отдела культуры администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края согласно приложению 2.

4. Назначить уполномоченным лицом для подписания документов, связанных с ликвидацией отдела культуры администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края, руководителя Ликвидационной комиссии.

5. Настоящее решение вступает в силу с 20 декабря 2020 года, но не ранее дня, следующего за днем государственной регистрации исполнительно-распорядительного органа отдела культуры администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края в качестве юридического лица, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном портале органов местного самоуправления Грачевского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Грачевского

муниципального района

Ставропольского края                                                                           Р.А. Коврыга
Председатель Совета Грачевского

муниципального района

Ставропольского края                                                                           Ф.В. Колотий
Проект решения вносит председатель Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края                                                             Ф.В. Колотий

СОГЛАСОВАНО:

Главный специалист – юрисконсульт

Совета Грачевского

муниципального района

Ставропольского края                                                                          Л.Г. Шахова

Ведущий специалист

Совета Грачевского

муниципального района

Ставропольского края                                                                          О.Н. Даскевич